Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Cursus studiorum monasticorum, sive series sublimium disciplinarium - Cod. Ettenheim-Münster 99-110

Theologica universa - Ettenheim-Münster 108 - Tom. II

Cartier, Gallus

[S.l.], 1795

Caput 3tium

[urn:nbn:de:bsz:31-111018](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-111018)

118.
104
Byp 59

Caput 3^{ti}um
De Necessitate Incarna-
tionis.

Solent hū plerumque Theologi
Necessitatem dividere; in Strictā, et
latē Sumptam. Strictē Sumitur, in-
quirunt, cum res ita existit, ut non
possit non existere; latē verō, cum deest et
convenit rem esse, ita tamen, ut absolute
loquendo, possit non esse; hæc necessitas verō,
nostro quidem iudicio, potius simpliciter
congruentia aut convenientia, quam neces-
sitas dici debet, licet enim omne necessari-
um, eo, quo hūc Sumitur sensu, congruum
ac conveniens sit, non tamen omne con-
gruum et conveniens necessarium est. Ve-
rū, quoniam sic necessitatem distri-
buere volunt Theologi, et nos cum ipsis
velimus.

Igitur hūc quaerunt
Theologi, an Incarnatio necessaria fuerit
necessitate latē Sumpta, id est, an Deo et
homini congrua et conveniens fuerit
non modo, sed etiam, saltem ex parte
hominis necessaria necessitate Stric-
te Sumptā. rem cā, quā poterimus
brevitate conficiemus. Sit ergo

S. Primus.

Utrum Incarnatio neces-
saria fuerit necessitate latē
Sumptā.

Sed an ea Deo et homini con-
grua et conveniens fuerit?

Sat multa hū implere solent
Theologi, qui ostendant, Incarnationem
Verbi tam Deo, quam homini fuisse con-
venientem et congruam: Deo quidem, quia
bono infinito, quale est Deus, maxime con-
venit, ut se ipsum diffundat ac communi-
et

105.

modo praestantissimo, nullus autem Incar-^{119.}
natione praestantior inveniri possit.

Et quia etiam in augustissimo isthuc In-
carvationis mysterio Summo fulgore res-
plendent omnes divinae perfectiones, im-
primis Omnipotentia, cum Deus duas
naturas tam extremas ac distantes intimè
conjungit, sine ulla tamen confusione
ac permixtione, servatis uniuersis suis
affectionibus ac proprietatibus; unde
mysterium hoc per excellentiam appella-
tur Opus Dei, Habac. 3. v. 2. Et B. Virgo Luc. 1.
v. 49. ait: fecit mihi magna qui potens est.
lege S. Leonem Serm. 1. de Nativ. c. 2. S. Aug.
Serm. olim 56. de Diversis, num. 184. de Temp.

Sapientia, 1. cum adinventus est modus
planè Divinus conciliandae iustitiae divi-
nae cum eius misericordiae salvis utrius-
que juribus. vide dicta in prooemio huius Tra-
tatus. 2. Summum profectò divina Sa-
pientiae opus in eo est, quod ipso peccatò, quo
Damon unus fuerat, ut hominem perderet, De-
us ipse unus fuerit tanquam occasione, ut eun-
dem saluum faceret, omnemque Damonis spem
eluderet, et, ut canit Ecclesia, ars ut artem
falleret, et medellam ferret inde, hostis un-
de laeserat. Inapropter culpam hanc feli-
cem appellat Ecclesia, quae talem ac tan-
tum meruit habere Redemptorem. 3.

Cum Deus perfectissimus sit, nec quidquam
possit ipsi accrescere, unde perfectior eva-
dat, mirò tamen Sapientia divinae ara-
rio, homo Deus gratia et Sapientia, sicut
etate, proficere dicitur, Luc. 2. v. 52. 4.
Denique, per incarnationem Deus Sapien-
ter rationem adinvenit tum amplifican-
do sua gloria ipsa proprii filii demissio-
ne: tum temperandi naturae suae plen-

Naturam omnipoten-
tem ad humana na-
turae vilitatem po-
tuisse descendere, ma-
ius est potentiae argu-
mentum

2. 58.

120. Ioris, quem ferre homines non potuissent, nisi velo humanitatis obductus fuisset; tum denique morte sua demonis debellandi.

Bonitas et misericordia Dei in isto mysterio imprimis emicant. Apparuit inquit Apostolus, ad Titum, 3. v. 16. Benignitas et humanitas Salvatoris nostri. Et Joan. 3. v. 16. Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret. Et vero, si, ut ait Christus Joan. 15. v. 3. maiores hanc dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis, quanta est Dei benignitas et clementia, ut etiam pro impiis et inimicis redimendis filium suum morti acerbissima tradiderit.

Justitia Dei in Mysterio Incarnationis jura sua rigorose vindicat, quam tam severas poenas de Christo repetit, in ultionem nostrorum peccatorum, pro quibus vadem se constituit. Verè languores nostros ipse tulit, ait Isaias, c. 53. v. 4. et dolores nostros ipse portavit.... ipse vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostra. Et Rom. 3. v. 25. quem proposuit Deus pro propitiationem per fidem in sanguine ipsius, ad ostensionem justitiae suae, propter remissionem precedentium delictorum.

106. Homini vero Incarnationem congruam ac convenientem esse ostendunt Theologi nostri, ex innumeris beneficiis, quae ex verbo Incarnato ad nos defluerunt; ut 1. gratia sanctificans, per quam filii Dei sumus,

121
heredes quidam Dei coheredes autem Christi,
Rom. 8. v. 17. Si tamen compatimur, ut et
conglorificemur. Peccatorum remissio,
aeternae gloria adeptio, p. 2^o. Doc-
trina coelestis, quam Unigenitus, qui est
in Simi Patris, nobis enarravit. 3^o.
Liberatio à Servitute Demonis, qui adve-
niente Christo, foras ejectus est. 4^o.
Virtutum omnium exemplum maximè
humilitatis, quam in remedium innata
nobis superbia Christus tam sedulo in to-
to huius mortalis vitae curriculo coluit
et observavit. 5^o. Natura nostra
exaltatio, ac Sublimatio, quae ex inti-
mâ sui cum Verbo conjunctione ad tam
sublime perfectionis ac dignitatis fas-
tigium erecta est, ut quò altius attol-
latur, non habeat. ait S. Augusti-
nus, lib. De predest. 33. c. 15. 6^o.
Eiusdem naturae nostrae depravatae
ac deperdita reparatio per Christum
qui delevit chirographum mortalita-
tis nostrae. Iustificati gratis per gra-
tiam ipsius, inquit Apostolus non lauda-
tus, per redemptionem, quae est in Christo
Iesu, quem proposuit Deus propitiationem
per fidem p. 7^o. facilis et aper-
tus ad Deum accessus per Christum, i. Joan.
2. v. 1. Advocatum habemus apud Patrem
Iesum Christum, iustum: et ipse est pro-
pitiatio pro peccatis nostris, non pro nos-
tris autem tantum, sed etiam pro totius
mundi. Et Rom. 8. v. 34. Iesus Christus,
qui mortuus est, immò qui et resurrexit, qui
est ad Dexteram Dei, qui etiam interpel-
lat pro nobis. Carnem nostrae Simi-